
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Diplomatura Ciencia de Datos - Renuncia Dra. FLESIA y designa Dra. CHAVERO // 
EX-2024-698707-UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por la Dra. Ana Georgina FLESIA, Coordinadora de la Diplomatura en Ciencia
de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones, presentando su renuncia a partir del 01 de
enero de 2025; y

CONSIDERANDO

Que la RHCD-2022-417-E-UNC-DEC#FAMAF reglamenta el funcionamiento de la Diplomatura en
Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones, estableciendo en el Artículo 11º de
su Anexo que el Consejo Académico Profesional de la Diplomatura propondrá candidatos para la
Coordinación de la misma;

Que la RHCD-2024-187-E-UNC-DEC#FAMAF designó a la Dra. Ana Georgina FLESIA como
Coordinadora de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones,
por un periodo reglamentario de dos años, hasta el 21 de febrero de ciclo 2026;

Que en la nota mencionada en el VISTO, la Dra. Ana Georgina FLESIA presenta su renuncia a
partir del 1 de enero de 2025;

Que el Consejo Académico Profesional propone a la Dra. Carolina Andrea CHAVERO, como
Coordinadora para el periodo 2025-2026, estando actualmente designada en forma excepcional
como Coordinadora Alterna por RHCD-2024-227-E-UNC-DEC#FAMAF.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aceptar la renuncia de la Dra. Ana Georgina FLESIA (DNI 21.490.519) como
Coordinadora de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones a
partir del 1 de enero de 2025.



ARTÍCULO 2°: Dejar sin efecto la designación de la Dra. Carolina Andrea CHAVERO (DNI Nº
26.484.825) como Coordinadora Alterna de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje
Automático y sus Aplicaciones a partir del 1 de enero de 2025.

ARTÍCULO 3°: Designar a la Dra. Carolina Andrea CHAVERO (DNI Nº 26.484.825) como
Coordinadora de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones a
partir del 1 de enero de 2025 y hasta el 21 de febrero de 2026, fecha en que finaliza el período
reglamentario.

ARTÍCULO 4°: Agradecer a la Dra. FLESIA por la remarcable labor realizada como Coordinadora
de la Diplomatura en Ciencia de Datos, Aprendizaje Automático y sus Aplicaciones.

ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE
SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-454-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 1 de Octubre de 2024
		2024-09-18T02:29:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-01T15:31:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-01T15:31:27-0300
	GDE UNC




